INDICAÇÃO Nº  445/2002

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE CUIDADOS DE MANUTENÇÃO NO MONUMENTO À BÍBLIA, LOCALIZADO NA PRAÇA JOSÉ BONIFÁCIO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que proceda à execução de uma limpeza e serviços de manutenção no Monumento à Bíblia, localizado na Praça José Bonifácio.

Trata-se de um belo monumento há pouco tempo instalado naquele praça, mas que no entanto encontra-se deteriorado devido à falta de cuidados e manutenção. Devido ao grande número de pessoas que freqüentam e passam por aquela praça, existe a necessidade de referido monumento vir a ser cercado de alguma forma, a fim  de impedir que as pessoas o pisoteiem.

O mau estado de conservação do mencionado monumento, que é tão importante para a comunidade evangélica do município, tem causado indignação em muitas pessoas.

                                    SALA DAS SESSÕES, 07 de agosto de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS